
METODICKÉ POZNÁMKY 

1. Zkratky použité pro označení politických stran, politických hnutí a koalic při zpracování výsledků 
voleb nemusí být vždy shodné se zkratkami názvů těchto subjektů používaných v jiných 
dokumentech. Seznam použitých zkratek je uveden v přehledu politických stran, které kandidovaly 
ve volbách do zastupitelstev krajů. 

2.  Podíly přednostních hlasů u jednotlivých kandidátů (tab. č. 1.2) jsou počítány z celkového počtu 
platných hlasů odevzdaných pro danou stranu.  

3. V souladu s metodikou zpracování výsledků voleb jsou relativní údaje u počtu hlasů vypočteny na 
dvě desetinná místa bez zaokrouhlení. 

4. Pokud je u kandidáta uvedeno BEZPP, jedná se o kandidáta bez politické příslušnosti.  

 

ZNAČKY V TABULKÁCH 

- nulový údaj       

0 nenulový údaj, jehož velikost je menší než polovina jednotky v tabulce  

x číselný údaj není logicky možný 

. údaj není znám 

 


